
A  ZM_05_MP2 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV - 
Městská policie 

Trutnov 

Zpracoval Mgr. Radek Svoboda 
Datum projednání v RM 20.11.2024 

Datum projednání v ZM 11.12.2024 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu 

Výpověď Veřejnoprávních smluv o zajišťování výkonu úkolů dle ust. 

§ 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii uzavřenou mezi městem 

Trutnovem a obcemi 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
doporučuje  
01.01 
zastupitelstvu města schválit  podání výpovědí veřejnoprávních smluv mezi 
městem Trutnovem a všemi obcemi, s nimiž má město Trutnov k dnešnímu 
dni smlouvu uzavřenou dle vzoru předloženého návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

schvaluje  

01.01 

podání výpovědí veřejnoprávních smluv mezi městem Trutnov  

a všemi obcemi, s nimiž má město Trutnov k dnešnímu dni smlouvu 

uzavřenou dle vzoru předloženého návrhu. 

Důvodová zpráva: 

Důvodem vypovězení veřejnoprávních smluv se všemi obcemi je potřeba plošné aktualizace / revize 
jejich stavu, která byla provedena naposledy v roce 2014, kdy docházelo k přesunu mezi tzv. 
paušálem a vykazováním činnosti po hodinách. 

 

S ohledem na situaci, kdy znění současných smluv není možné jednostranně upravit ze strany města 
Trutnova, neboť změny v nich nebudou pouze dílčí, ale komplexní, je nutné současné smlouvy 
vypovědět s řádnou výpovědní dobou, přičemž po jejím uplynutí lze sjednat smlouvy nové / 
revidované / aktuální. Současné znění smlouvy neobsahuje zohlednění nákladů na aktuální mzdy 
strážníků a na aktuální výdaje na provoz, které se od doby posledního výpočtu smluvní ceny znatelně 
posunuly vzhůru a dochází tedy k "dotování" činnosti ze strany města Trutnova. 

 

K datu 31.12 2024 by měla být všem obcím a městům doručena výpověď aktuální smlouvy s 
informací o tom, že výkon činnosti bude ve výpovědní době zabezpečen do 30. 06. 2025 v 
nezměněné podobě. Pakliže budou mít obce stále zájem o služby MP, nová smlouva nabude 
účinnosti od 01. 07. 2025, tedy plynule naváže na tu starou, vypovězenou. 

 

Nové smlouvy budou obsahovat zejména:  

- novou cenu za vykonané služby, dle požadavků obce (bez zohlednění uložených pokut, a s 
promítnutými náklady ze strany MP). 

- do vykazované činnosti bude nyní zohledněna pouze přítomnost strážníků v obci a najeté km v obci 
(přejezdy mezi obcemi na svá bedra vezme MP, která náklady na tuto část služby je schopna 
rozprostřít mezi běžné provozní výdaje). 

- ustanovení tzv. cenový automat, který zajistí pravidelné snížení nebo zvýšení ceny za služby podle 
míry inflace, průměrné mzdy a nákladů na provoz. Každoročně vždy v měsíci dubnu, dodatkem, tak 
aby se nemusely měnit smlouvy v případě poklesu nebo navýšení vstupních nákladů na naši činnost. 

 

 
 



  ZM_05_MP2 
                                                              

Příloha 
Vzor výpovědi Veřejnoprávních smluv             

 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum: 19.11.2024 Podpis ředitele MP:Mgr. Radek Svoboda v. r. 

 

 



  ZM_05_MP2 
                                                              

 
 
 
 

VZOR 
 

 

 

Obec / město XY 

ulice obce 

jméno obce 

psč, obec 
 
 
 
 

Výpověď veřejnoprávní smlouvy 
 

 
Město Trutnov, IČO 00278360, Slovanské nám. 165, Trutnov, a obec / město XY, spolu uzavřely 
veřejnoprávní smlouvu o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, ve znění pozdějších předpisů (XX/XX/XXXX); rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje sp. zn. KUKHK-XXXXX/OP/XXXX o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy nabylo 
právní moci dne XX.XX.XXXX. K této smlouvě pak smluvní strany uzavřely dodatek č. X 
(XX/XX/XXXX);  rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje sp. zn. KUKHK-
XXXXX/OP/XXXX o udělení souhlasu k uzavření dodatku č. X veřejnoprávní smlouvy nabylo právní 
moci dne XX.XX.XXXX. 
  

Město Trutnov v souladu s článkem IV. odst. 6 vypovídá výše uvedenou veřejnoprávní smlouvu 
uzavřenou mezi městem Trutnov a obcí / městem XY o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů  
  
Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,               
v němž byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně.  
  
Město Trutnov bude o učiněné výpovědi informovat Krajský úřad Královéhradeckého kraje. 

 
 
 
 
V Trutnově dne XX.XX.XXXX 
 
 
 
 
                                                                                                    Ing. arch. Michal Rosa 
                                                                                                   starosta města Trutnova 
                                                                                                     


